In the year 1766 the City authorities still attempted to enforce 'the ancient custom, 'That no person whatsoever, not being free of the said City, might or ought to sell or put to sale any wares or merchandizes within the city or the liberties thereof by retail; or keep any open or inner or other place or room for shew, sale or putting to sale of any wares or merchandizes by retail; or to use or exercise any art, occupation, mystery or handicraft within the same city; the time of fairs excepted.'—(*J. Burrow, Reports of Cases*, Lond. 1790, p. 1847.)

#### CHESTERFIELD.

The following is taken from the charter of John Wake to his **A.D. 1294.** men of Chesterfield (22 Edward I):—'Nullus alius praeterquam burgenses vnabit, secabit, aut emdet [i.e. vendet] pannos lineos vel laneos, nec coreas vel pelles virides, crudas, recentes aut salicas emat in mercato vel infra villam de Cestrefeud' . . . Et burgenses habebunt Gildam suam mercatoriam cum omnibus rebus dictam gildam tangentibus . . . . . Et nullus erit tinctor vel tanator aut cutistannati secator, nisi fuerit burgensis aut velit satisfacere michi et heredibus meis et burgensibus. . . . . Nullus homo habeat lot neque scot cum burgensibus de mercandisis emptis per ipsos vel per aliquos suorum infra villam de Cestrefeud' nisi burgenses, sed ipsi burgenses vel sui seruientes loco suo habeant lot et scot cum omnibus aliis more suo consueto et antiquo,' etc.

<sup>1</sup> See MSS. Harley, 1996, fol. 699; 2054, ff. 89-90; 2104, fol. 348; Lancashire and Cheshire Records, i. 123.

—(*Yeatman, Chesterfield Records*, pp. 33-38; *Addit. MS., Mus. CHESTERFIELD. Brit.*, 6667, ff. 708-709.)

Among the gild returns of 1388-1389 was one from the Gild of the Blessed Mary, whose members swore to maintain the liberties of Chesterfield and to go forth to do the business of the town; and another from the Gild of the Holy Cross of the Merchants of Chesterfield.—(*English Gilds*, 165-169.)

CHICHESTER<sup>1</sup>.

'Stephanus Rex Anglie Episcopo Cicestr' et prepositis Salutem. Precipio quod Burgenses mei de Cicestr' ita bene et honorifice et quiete habeant eorum Consuetudines et Rectitudines de Burgo et de Gilda eorum mercatoria, sicuti eas melius et honorabilius et quiete habuerunt tempore Willelmi Regis Avi mei et Avunculorum meorum postea et tempore Rogeri Comitis. Et defendo super meam forisfacturam ne aliquis eis injuriam faciat. Teste Episcopo Wint'. Apud Rading.'—(*Hay, Chichester*, 577.)

'Henricus [II] Rex Anglie et Dux Normannie et Aquitanie et Comes Andegavie Justiciariis et Vicecomitibus et Ministris suis totius Anglie Salutem. Sciatis me concessisse civibus meis de Cicestr' qui sunt de gilda mercatoria omnes libertates et liberas consuetudines suas infra Burgum et extra, ut eas habeant ita plene et libere et quiete et honorifice sicut plene et honorificentius habere solebant tempore Regis Henrici avi mei; et nullus in Civitate Cicestr' vendat pannos per detaillum, nisi sit de gilda mercatoria, sicut idem Rex Henricus per Breve suum precepit. Quare volo et firmiter precipio quod ipsi habeant et teneant gildam suam cum omnibus libertatibus et consuetudinibus ad eam pertinentibus, sicut melius solebant habere tempore Regis Henrici. Ne quis eis super hoc forisfacere presumat. Testibus, Reg' Comite Corn', Henr' de Essex Con', Ranulfo de Broc. Apud Brugiaz.'—(*Ibid.*, 578.)